

GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP
42.862.642/0001-40

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE
Número do processo: 00008.20240212/0001-86
Número do certame: SE-PE002/2024-SRP

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 06/05/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP
CNPJ/MF: 42.862.642/0001-40
Endereço: RUA JOSE PIRES CHAVES, 890, ANGELIM, Uruburetama / CE - CEP: 62.650-000

Telefone: (88) 9815-3126 / (88) 9815-3126
E-mail: guilhermefernandes0910@gmail.com

GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP
42.862.642/0001-40

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP
42.862.642/0001-40

LOTE 01 - PÃES

17 - Pão

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE

Quantidade: 10930,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 8,07

Valor total: R\$ 88.205,10

Fabricante/Marca: SHOPPING PÃES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,07

Valor total - LOTE 01 - PÃES: R\$ 88.205,10 - (oitenta e oito mil, duzentos e cinco reais e dez centavos)

LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS

3 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 13940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,16

Valor total: R\$ 99.810,40

Fabricante/Marca: ACHEI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,16

4 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: PETA, INGREDIENTES: POLVILHO

Quantidade: 1340,0

Unidade: Pacote 70 G

Valor unitário: R\$ 6,09

Valor total: R\$ 8.160,60

Fabricante/Marca: SHOPPING PÃES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,09

5 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER

Quantidade: 10630,0

Unidade: Pacote 360 G

Valor unitário: R\$ 7,62

Valor total: R\$ 81.000,60

AS
[Handwritten signature]

GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP
42.862.642/0001-40

Fabricante/Marca: PELAGGIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,62

7 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,66

Valor total: R\$ 3.031,00

Fabricante/Marca: ITAGUARY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,66

8 - Farinha de milho

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO

Quantidade: 10090,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 56.201,30

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,57

9 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 1.114,00

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,57

12 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 16150,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 3,73

Valor total: R\$ 60.239,50

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,73

13 - "macarrão"

Especificação: "MACARRÃO", TIPO: COM OVOS, FORMATO: PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP
42.862.642/0001-40

Valor unitário: R\$ 27,48
Fabricante/Marca: REGINA
Valor de referência: R\$ 27,48
Valor total: R\$ 113.217,60
Modelo: --

18 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 1150,0
Valor unitário: R\$ 20,20
Fabricante/Marca: REGINA
Valor de referência: R\$ 20,20
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 23.230,00
Modelo: --

23 - Carne salgada

Especificação: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 28,19
Fabricante/Marca: FRIBOI
Valor de referência: R\$ 28,19
Unidade: Embalagem 500 G
Valor total: R\$ 8.457,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS): R\$ 144.904,60 - (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e quatro reais e sessenta centavos)

LOTE 04 - DIVERSOS

1 - Açoalado

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Quantidade: 3830,0
Valor unitário: R\$ 4,37
Fabricante/Marca: ITALAC
Valor de referência: R\$ 4,37
Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 16.737,10
Modelo: --

2 - Açúcar

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES

GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP
42.862.642/0001-40

Quantidade: 5810,0
Valor unitário: R\$ 6,48
Fabricante/Marca: OLHO D'ÁGUA
Valor de referência: R\$ 6,48

Unidade: Embalagem
Valor total: R\$ 37.648,80
Modelo: --

6 - Condimento
Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 8495,0
Valor unitário: R\$ 1,91
Fabricante/Marca: AGF
Valor de referência: R\$ 1,91

Unidade: Embalagem
Valor total: R\$ 16.225,45
Modelo: --

10 - Leite em pó
Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO

Quantidade: 5250,0
Valor unitário: R\$ 22,74
Fabricante/Marca: CCGL
Valor de referência: R\$ 22,74

Unidade: Grama
Valor total: R\$ 119.385,00
Modelo: --

11 - Leite em pó
Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE

Quantidade: 122,0
Valor unitário: R\$ 25,96
Fabricante/Marca: CCGL
Valor de referência: R\$ 25,96

Unidade: Embalagem 200 G
Valor total: R\$ 3.167,12
Modelo: --

14 - Gordura vegetal
Especificação: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL

Quantidade: 970,0
Valor unitário: R\$ 7,32
Fabricante/Marca: QUALY
Valor de referência: R\$ 7,32

Unidade: Embalagem 500 G
Valor total: R\$ 7.100,40
Modelo: --

15 - Óleo vegetal
Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO

E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação

Número do processo: 00008.20240212/0001-86

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: SE-PE002/2024-SRP

Data da abertura: 06/05/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: E.R.A. PAIVA SERVICOS

Telefone: (85) 9734-8898 / ****

CNPJ/MF: 21.649.501/0001-73

E-mail: stalkservicos@hotmail.com

Endereço: TRAVESSA SANTA EDVIGENS, 177, RIACHO SAO FRANCISCO, Canindé / CE - CEP: 62.700-000

E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

LOTE 01 - PÃES

17 - Pão

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE

Quantidade: 10930,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 8,07

Valor total: R\$ 88.205,10

Fabricante/Marca: real pan

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,07

Valor total - LOTE 01 - PÃES: R\$ 88.205,10 - (oitenta e oito mil, duzentos e cinco reais e dez centavos)

LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS

3 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 13940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,16

Valor total: R\$ 99.810,40

Fabricante/Marca: realengo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,16

4 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: PETA, INGREDIENTES: POLVILHO

Quantidade: 1340,0

Unidade: Pacote 70 G

Valor unitário: R\$ 6,09

Valor total: R\$ 8.160,60

Fabricante/Marca: real pan

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,09

5 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER

Quantidade: 10630,0

Unidade: Pacote 360 G

Valor unitário: R\$ 7,62

Valor total: R\$ 81.000,60

AS

E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Fabricante/Marca: estrela
Valor de referência: R\$ 7,62

Modelo: --

7 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,66

Valor total: R\$ 3.031,00

Fabricante/Marca: donade

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,66

8 - Farinha de milho

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO

Quantidade: 10090,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 56.201,30

Fabricante/Marca: marata

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,57

9 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 1.114,00

Fabricante/Marca: dona maria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,57

12 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 16150,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 3,73

Valor total: R\$ 60.239,50

Fabricante/Marca: predileto

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,73

13 - "macarrão"

Especificação: "MACARRÃO", TIPO: COM OVOS, FORMATO: PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 5,80
Fabricante/Marca: estrela
Valor de referência: R\$ 5,80

Unidade: Pacote 500 G
Valor total: R\$ 1.740,00
Modelo: --

21 - AVEIA EM FLOCOS FINOS

Especificação: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS

Quantidade: 1200,0
Valor unitário: R\$ 6,31
Fabricante/Marca: quaker
Valor de referência: R\$ 6,31

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 7.572,00
Modelo: --

22 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA

Quantidade: 8430,0
Valor unitário: R\$ 6,23
Fabricante/Marca: coelho
Valor de referência: R\$ 6,23

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 52.518,90
Modelo: --

24 - FLOCOS DE BATATA

Especificação: BATATA DESIDRATADAS (99%), EMULSIFICANTE E471, ESTABILIZADOR E450i, ANTIOXIDANTE E304, TEMPERO, REGULADOR DE ACIDEZ E330

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 38,51
Fabricante/Marca: amafil
Valor de referência: R\$ 38,51

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 11.553,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS: R\$ 382.941,30 - (trezentos e oitenta e dois mil, novecentos e quarenta e um reais e trinta centavos)

LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS)

16 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 4120,0
Unidade: Bandeja 30 UN

E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Valor unitário: R\$ 27,48
Fabricante/Marca: são jose
Valor de referência: R\$ 27,48

Valor total: R\$ 113.217,60
Modelo: --

18 - Carne de ave in natura
Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)
Quantidade: 1150,0
Valor unitário: R\$ 20,20
Fabricante/Marca: in natura
Valor de referência: R\$ 20,20

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 23.230,00
Modelo: --

23 - Carne salgada
Especificação: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA,
APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)
Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 28,19
Fabricante/Marca: realeza
Valor de referência: R\$ 28,19

Unidade: Embalagem 500 G
Valor total: R\$ 8.457,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS): R\$ 144.904,60 - (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e quatro reais e sessenta centavos)

LOTE 04 - DIVERSOS

1 - Açocolatado
Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:
ENRIQUECIDO COM VITAMINAS
Quantidade: 3830,0
Valor unitário: R\$ 4,37
Fabricante/Marca: apti
Valor de referência: R\$ 4,37

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 16.737,10
Modelo: --

2 - Açúcar
Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES

E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Quantidade: 5810,0
Valor unitário: R\$ 6,48
Fabricante/Marca: forpan
Valor de referência: R\$ 6,48
Unidade: Embalagem
Valor total: R\$ 37.648,80
Modelo: --

6 - Condimento
Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ
Quantidade: 8495,0
Valor unitário: R\$ 1,91
Fabricante/Marca: kimino
Valor de referência: R\$ 1,91
Unidade: Embalagem
Valor total: R\$ 16.225,45
Modelo: --

10 - Leite em pó
Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO
Quantidade: 5250,0
Valor unitário: R\$ 22,74
Fabricante/Marca: itambe
Valor de referência: R\$ 22,74
Unidade: Grama
Valor total: R\$ 119.385,00
Modelo: --

11 - Leite em pó
Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO
RESTRICÇÃO: ZERO LACTOSE
Quantidade: 122,0
Valor unitário: R\$ 25,96
Fabricante/Marca: itambe
Valor de referência: R\$ 25,96
Unidade: Embalagem 200 G
Valor total: R\$ 3.167,12
Modelo: --

14 - Gordura vegetal
Especificação: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE
80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL
Quantidade: 970,0
Valor unitário: R\$ 7,32
Fabricante/Marca: puro sabor
Valor de referência: R\$ 7,32
Unidade: Embalagem 500 G
Valor total: R\$ 7.100,40
Modelo: --

15 - Óleo vegetal
Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO

[Handwritten signature]

E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Quantidade: 2215,0
Valor unitário: R\$ 9,09
Fabricante/Marca: soya
Valor de referência: R\$ 9,09

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 20.134,35
Modelo: --

19 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Quantidade: 975,0
Valor unitário: R\$ 1,70
Fabricante/Marca: lebre
Valor de referência: R\$ 1,70

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 1.657,50
Modelo: --

20 - Vinagre

Especificação: VINAGRE, VINAGRE

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 3,05
Fabricante/Marca: marata
Valor de referência: R\$ 3,05

Unidade: Frasco 500 ML
Valor total: R\$ 457,50
Modelo: --

Valor total - LOTE 04 - DIVERSOS: R\$ 222.513,22 - (duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e treze reais e vinte e dois centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 838.564,22 (oitocentos e trinta e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Maio de 2024 às 07:41

Dados do Usuário:

Usuário logado como: E.R.A.
CPF/MF: 21.649.501/0001-73

E-mail: stalkservicos@hotmail.com

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE
Número do processo: 00008.20240212/0001-86
Número do certame: SE-PE002/2024-SRP

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 06/05/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS
SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI
CNPJ/MF: 19.612.832/0001-97
Endereço: R ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS, 455, CENTRO, Uruburetama / CE - CEP: 62.650-000

Telefone: (85) 9191-5577 / (85) 9152-4671

E-mail: frigotiluruburetama@hotmail.com

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. SIM

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. SIM

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. SIM

[Handwritten signature]

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

SIM

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

SIM

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

SIM

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

SIM

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - PÃES

17 - Pão

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE

Quantidade: 10930,0

Valor unitário: R\$ 8,07

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 8,07

Unidade: Embalagem 500 G

Valor total: R\$ 88.205,10

Modelo: --

Valor total - LOTE 01 - PÃES: R\$ 88.205,10 - (oitenta e oito mil, duzentos e cinco reais e dez centavos)

LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS

3 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 13940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,16

Valor total: R\$ 99.810,40

Fabricante/Marca: TIO LORO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,16

4 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: PETA, INGREDIENTES: POLVILHO

Quantidade: 1340,0

Unidade: Pacote 70 G

Valor unitário: R\$ 6,09

Valor total: R\$ 8.160,60

Fabricante/Marca: SHOPPING PÃES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,09

5 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER

Quantidade: 10630,0

Unidade: Pacote 360 G

Valor unitário: R\$ 7,62

Valor total: R\$ 81.000,60

Fabricante/Marca: PELAGGIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,62

7 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,66

Valor total: R\$ 3.031,00

Fabricante/Marca: ITAGUARY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,66

8 - Farinha de milho

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO

Quantidade: 10090,0
Valor unitário: R\$ 5,57
Fabricante/Marca: MARATÁ
Valor de referência: R\$ 5,57

Unidade: Embalagem 500 G
Valor total: R\$ 56.201,30
Modelo: --

9 - Farinha de trigo
Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 5,57
Fabricante/Marca: DONA MARIA
Valor de referência: R\$ 5,57

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 1.114,00
Modelo: --

12 - Macarrão
Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 16150,0
Valor unitário: R\$ 3,73
Fabricante/Marca: BOM SABOR
Valor de referência: R\$ 3,73

Unidade: Embalagem
Valor total: R\$ 60.239,50
Modelo: --

13 - "macarrão"
Especificação: "MACARRÃO", TIPO: COM OVOS, FORMATO: PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 5,80
Fabricante/Marca: BRANDINI
Valor de referência: R\$ 5,80

Unidade: Pacote 500 G
Valor total: R\$ 1.740,00
Modelo: --

21 - AVEIA EM FLOCOS FINOS
Especificação: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS

Quantidade: 1200,0
Valor unitário: R\$ 6,31
Fabricante/Marca: NESTLE
Valor de referência: R\$ 6,31

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 7.572,00
Modelo: --

22 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA

Quantidade: 8430,0

Valor unitário: R\$ 6,23

Fabricante/Marca: MABEL

Valor de referência: R\$ 6,23

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 52.518,90

Modelo: --

24 - FLOCOS DE BATATA

Especificação: BATATA DESIDRATADAS (99%), EMULSIFICANTE E471, ESTABILIZADOR E450i, ANTIOXIDANTE E304, TEMPERO, REGULADOR DE ACIDEZ E330

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 38,51

Fabricante/Marca: AMAFIL

Valor de referência: R\$ 38,51

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 11.553,00

Modelo: --

Valor total - LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS: R\$ 382.941,30 - (trezentos e oitenta e dois mil, novecentos e quarenta e um reais e trinta centavos)

LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS)

16 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 4120,0

Valor unitário: R\$ 27,48

Fabricante/Marca: REGINA

Valor de referência: R\$ 27,48

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor total: R\$ 113.217,60

Modelo: --

18 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 1150,0

Valor unitário: R\$ 20,20

Fabricante/Marca: SADIA

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 23.230,00

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,20

23 - Carne salgada

Especificação: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)

Quantidade: 300,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 28,19

Valor total: R\$ 8.457,00

Fabricante/Marca: FORT BOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,19

Valor total - LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS): R\$ 144.904,60 - (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e quatro reais e sessenta centavos)

LOTE 04 - DIVERSOS

1 - Achocolatado

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Quantidade: 3830,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,37

Valor total: R\$ 16.737,10

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,37

2 - Açúcar

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES

Quantidade: 5810,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 6,48

Valor total: R\$ 37.648,80

Fabricante/Marca: OLHO D' ÁGUA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,48

6 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 8495,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 1,91
Fabricante/Marca: KIMIMO
Valor de referência: R\$ 1,91

Valor total: R\$ 16.225,45
Modelo: --

10 - Leite em pó

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO

Quantidade: 5250,0
Valor unitário: R\$ 22,74
Fabricante/Marca: ITAMBÉ
Valor de referência: R\$ 22,74

Unidade: Grama
Valor total: R\$ 119.385,00
Modelo: --

11 - Leite em pó

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE

Quantidade: 122,0
Valor unitário: R\$ 25,96
Fabricante/Marca: ITAMBÉ
Valor de referência: R\$ 25,96

Unidade: Embalagem 200 G
Valor total: R\$ 3.167,12
Modelo: --

14 - Gordura vegetal

Especificação: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL

Quantidade: 970,0
Valor unitário: R\$ 7,32
Fabricante/Marca: PRIMOR
Valor de referência: R\$ 7,32

Unidade: Embalagem 500 G
Valor total: R\$ 7.100,40
Modelo: --

15 - Óleo vegetal

Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO

Quantidade: 2215,0
Valor unitário: R\$ 9,09
Fabricante/Marca: SOYA
Valor de referência: R\$ 9,09

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 20.134,35
Modelo: --

19 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Quantidade: 975,0

Valor unitário: R\$ 1,70

Fabricante/Marca: POTIGUAR

Valor de referência: R\$ 1,70

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 1.657,50

Modelo: --

20 - Vinagre

Especificação: VINAGRE, VINAGRE

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 3,05

Fabricante/Marca: SADIO

Valor de referência: R\$ 3,05

Unidade: Frasco 500 ML

Valor total: R\$ 457,50

Modelo: --

Valor total - LOTE 04 - DIVERSOS: R\$ 222.513,22 - (duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e treze reais e vinte e dois centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 838.564,22 (oitocentos e trinta e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Maio de 2024 às 07:48

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FERNANDO FERREIRA

E-mail: frigitiluruburetama@hotmail.com

CPF/MF: 289.983.163-15

**UBR COMERCIO DE
ALIMENTOS SERVICOS
CARNES E
FRIOS:19612832000197**

Assinado de forma digital por UBR
COMERCIO DE ALIMENTOS
SERVICOS CARNES E
FRIOS:19612832000197
Dados: 2024.05.06 07:54:33 -03'00'

PROPOSTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE002/2024-SRP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20240212/0001-86

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE002/2024-SRP, CUJO OBJETO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE. ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE ADADA, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS DE ACORDO COM EDITAL.
 PRazo DE ENTREGA DO OBJETO: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL / TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE 03 - PROTEÍNAS - CARNES E OVOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	OVO-ESPECIFICAÇÃO OVO. ORIGEM GALINHA. GRUPO B, BRANCO, CLASSE: A TIPO: MEDIO.	4.120	BANDEJA	AVINE	R\$ 27,48	R\$ 113.217,60	cento e treze mil, duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
2	CARNE DE AVE IN NATURA- ESPECIFICAÇÃO CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO. TIPO CORTE PEITO. APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO. ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A).	1.150	KG	CANÇÃO	R\$ 20,20	R\$ 23.230,00	vinte e três mil, duzentos e trinta reais
3	CARNE SALGADA - ESPECIFICAÇÃO CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MUSCULO DIANTEIRO - CHARQUE. ORIGEM BOVINA. APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A) — EMBALAGEM DE 500G - VALIDADE NAO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES	300	KG	SABOR DO SERTÃO	R\$ 28,19	R\$ 8.457,00	oito mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 144.904,60		cento e quarenta e quatro mil, novecentos e quatro reais e sessenta centavos			

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII, DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL, BEM COMO, CONHECE E CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

18 DE ABRIL DE 2024

[Handwritten signature and initials]

FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE

Número do processo: 00008.20240212/0001-86

Número do certame: SE-PE002/2024-SRP

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 06/05/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/MF: 27.141.930/0001-11

Endereço: RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169

Telefone: (88) 9943-9085 / (85) 9815-0752

E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

A
d

FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP NÃO
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

COMISSAO DE L
FI 1801
RUBRICA M

FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

LOTE 01 - PÃES

17 - Pão

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE

Quantidade: 10930,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 87.440,00

Fabricante/Marca: 7 DE SETEMBRO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,07

Valor total - LOTE 01 - PÃES: R\$ 87.440,00 - (oitenta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais)

LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS

3 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 13940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 97.580,00

Fabricante/Marca: 100 POR CENTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,16

4 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: PETA, INGREDIENTES: POLVILHO

Quantidade: 1340,0

Unidade: Pacote 70 G

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 8.040,00

Fabricante/Marca: PELAGIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,09

5 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER

Quantidade: 10630,0

Unidade: Pacote 360 G

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 74.410,00

RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169.

FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Modelo: --

Fabricante/Marca: PELAGIO
Valor de referência: R\$ 7,62

7 - Farinha de mandioca
Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ
Quantidade: 350,0
Valor unitário: R\$ 8,00
Fabricante/Marca: amareco
Valor de referência: R\$ 8,66

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 2.800,00
Modelo: --

8 - Farinha de milho
Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO
Quantidade: 10090,0
Valor unitário: R\$ 5,00
Fabricante/Marca: novomilho
Valor de referência: R\$ 5,57

Unidade: Embalagem 500 G
Valor total: R\$ 50.450,00
Modelo: --

9 - Farinha de trigo
Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO
Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 5,00
Fabricante/Marca: DONA BENTA
Valor de referência: R\$ 5,57

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 1.000,00
Modelo: --

12 - Macarrão
Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE
Quantidade: 16150,0
Valor unitário: R\$ 3,00
Fabricante/Marca: BRANDINI
Valor de referência: R\$ 3,73

Unidade: Embalagem
Valor total: R\$ 48.450,00
Modelo: --

13 - "macarrão"
Especificação: "MACARRÃO", TIPO: COM OVOS, FORMATO: PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 5,00
Fabricante/Marca: FORTALEZA
Valor de referência: R\$ 5,80
Unidade: Pacote 500 G
Valor total: R\$ 1.500,00
Modelo: --

21 - AVEIA EM FLOCOS FINOS
Especificação: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS
Quantidade: 1200,0
Valor unitário: R\$ 6,00
Fabricante/Marca: nutry
Valor de referência: R\$ 6,31
Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 7.200,00
Modelo: --

22 - Biscoito
Especificação: BISCOITO, SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA
Quantidade: 8430,0
Valor unitário: R\$ 6,00
Fabricante/Marca: FORTALEZA
Valor de referência: R\$ 6,23
Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 50.580,00
Modelo: --

24 - FLOCOS DE BATATA
Especificação: BATATA DESIDRATADAS (99%), EMULSIFICANTE E471, ESTABILIZADOR E450i, ANTIOXIDANTE E304, TEMPERO, REGULADOR DE ACIDEZ E330
Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 38,00
Fabricante/Marca: AJINOMOTO
Valor de referência: R\$ 38,51
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 11.400,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS: R\$ 353.410,00 - (trezentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e dez reais)

LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS)

16 - Ovo
Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO
Quantidade: 4120,0
Unidade: Bandeja 30 UN

FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Valor unitário: R\$ 27,00
Fabricante/Marca: carvil
Valor de referência: R\$ 27,48

Valor total: R\$ 111.240,00
Modelo: --

18 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 1150,0
Valor unitário: R\$ 20,00
Fabricante/Marca: lar

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 23.000,00
Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,20

23 - Carne salgada

Especificação: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 28,00
Fabricante/Marca: friboi

Unidade: Embalagem 500 G
Valor total: R\$ 8.400,00
Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,19

Valor total - LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS): R\$ 142.640,00 - (cento e quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais)

LOTE 04 - DIVERSOS

1 - Achocolatado

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Quantidade: 3830,0
Valor unitário: R\$ 4,00
Fabricante/Marca: italc

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 15.320,00
Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,37

2 - Açúcar

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES

FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Quantidade: 5810,0
Valor unitário: R\$ 6,00
Fabricante/Marca: caee
Valor de referência: R\$ 6,48
Unidade: Embalagem
Valor total: R\$ 34.860,00
Modelo: --

6 - Condimento
Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ
Quantidade: 8495,0
Valor unitário: R\$ 1,80
Fabricante/Marca: dona clars
Valor de referência: R\$ 1,91
Unidade: Embalagem
Valor total: R\$ 15.291,00
Modelo: --

10 - Leite em pó
Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO
Quantidade: 5250,0
Valor unitário: R\$ 22,00
Fabricante/Marca: ITAMBE
Valor de referência: R\$ 22,74
Unidade: Grama
Valor total: R\$ 115.500,00
Modelo: --

11 - Leite em pó
Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO
RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE
Quantidade: 122,0
Valor unitário: R\$ 25,00
Fabricante/Marca: ITAMBE
Valor de referência: R\$ 25,96
Unidade: Embalagem 200 G
Valor total: R\$ 3.050,00
Modelo: --

14 - Gordura vegetal
Especificação: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE
80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL
Quantidade: 970,0
Valor unitário: R\$ 7,00
Fabricante/Marca: delicia
Valor de referência: R\$ 7,32
Unidade: Embalagem 500 G
Valor total: R\$ 6.790,00
Modelo: --

15 - Óleo vegetal
Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO

FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Quantidade: 2215,0
Valor unitário: R\$ 9,00
Fabricante/Marca: soya
Valor de referência: R\$ 9,09

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 19.935,00
Modelo: --

19 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%
Quantidade: 975,0
Valor unitário: R\$ 1,70
Fabricante/Marca: dunorte
Valor de referência: R\$ 1,70

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 1.657,50
Modelo: --

20 - Vinagre

Especificação: VINAGRE, VINAGRE
Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 3,00
Fabricante/Marca: MINHOTO
Valor de referência: R\$ 3,05

Unidade: Frasco 500 ML
Valor total: R\$ 450,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 04 - DIVERSOS: R\$ 212.853,50 - (duzentos e doze mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 796.343,50 (setecentos e noventa e seis mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Maio de 2024 às 07:52

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO
CPF/MF: 27.141.930/0001-11

E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com